

**Reconstructia si reutilizarea
constructiei de invatamint si
educatie in "Inspectoratul de
politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-
nul Cahul**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse
Alimentarea cu energie electrica (AEE)**

Valoarea de deviz 65 609,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	127,004	44,46	5 646,597
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,063	44,46	847,541
		Total manopera				6 494,13

Materiale:

1.	012318	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25 mm2 ABBΓ	m	5,000	25,00	125,000
2.	012319	Cablu bronzat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25; mm2 АПВБ6IIIπ	m	270,000	15,00	4 050,000
3.	012320	Jgheab metalic 45*45*3000	m	3,000	55,00	165,000
4.	012321	Capac metalic 12*45*3000	m	3,000	550,00	1 650,000
5.	012322	Nituri D 4mm	buc	12,000	1,30	15,600
6.	012323	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 25 mm2, ΓOCT 9581-80, TA (KBT)	buc	18,000	17,00	306,000
7.	012324	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 32 mm P3-ЦП 32	m	10,000	11,00	110,000
8.	012325	Teava din PE, D - 100 mm	m	30,000	22,00	660,000
9.	012326	Nisip cernut	m3	30,000	120,00	3 600,000
10.	012327	Pietris tip M 300	m3	6,000	480,00	2 880,000
11.	012328	Caramida plata: 240x115x63	buc	1 265,000	5,00	6 325,000
12.	012329	Panou de distributie, pentru instalare exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE, BZUM DDE-3 63 A	buc	1,000	400,00	400,000
13.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	14 000,00	14,000
14.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	12 000,00	24,000
15.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,000	12 000,00	0,000
16.	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,032	14 000,00	448,000
17.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,049	13 000,00	637,000
18.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cт3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,004	14 000,00	56,000
19.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	10 000,00	10,000
20.	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,418	41,00	58,138
21.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,230	44,00	10,120

22.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,375	10,00	13,750
23.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,094	36,00	3,384
24.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,375	5,00	6,875
25.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,010	14 000,00	140,000
26.	1019692	Bratară	buc	9,000	5,00	45,000
27.	1019852	Vopsea	kg	0,917	50,00	45,850
28.	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,140	45,00	6,300
29.	123459	Ruptor, Inom # 63 A. 3P BH 32	buc	1,000	0,00	0,000
30.	123460	intreruptor automat cu declanaator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 40 A, 3P, tip B BA 47-29	buc	2,000	50,00	100,000
31.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	12 000,00	300,000
32.	5009031	Scoabe	10 buc	0,920	2,00	1,840
33.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	2,600	5,00	13,000
34.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,023	220,00	5,060
35.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,032	25,00	0,800
36.	5009368	Cleme in asortiment	buc	18,360	1,00	18,360
37.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,112	20,00	2,240
38.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,027	95,00	2,565
39.	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,014	5,00	0,070
40.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,367	12,00	4,404
41.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС30"	kg	0,013	12,00	0,156
Total materiale de construcții						22 253,50

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	27,527	220,00	6 055,940
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	8,903	70,00	623,210
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	8,903	125,00	1 112,875
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	3,354	80,00	268,320
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	5,200	100,00	520,000
6.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,886	450,00	2 198,700
7.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	4,164	320,00	1 332,480
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	7,896	35,00	276,360
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	6,466	145,00	937,570
10.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	27,527	170,00	4 679,590
Total utilaje de construcții						18 005,05

Total	lei	54 674,88
TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %	10 934,98
Ставка НДС	0,00 %	0,00
Стоимость	lei	65 609,86

Total deviz:

65 609,86

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia si reutilizarea constructiei de Investitor
invatamint si educatie in "Inspectoratul de
politie nr.4 " in s. Gavanoasa , r-nul Cahul**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			2 146,97 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,7700	450,00	2 146,974
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			15,37 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	0,1060	145,00	15,370
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 975,50 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	4,3900	450,00	1 975,500
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapaturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3			91,59 91,59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,0600	44,46	91,588
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Сдвигка в насыпь)	100 m3			876,63 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	2,7400	320,00	876,632
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Сдвигка из насыпь)	100 m3			876,63 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	2,7400	320,00	876,632
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			755,75 392,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	44,46	392,125
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	10,3900	35,00	363,632
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
8	08-03-572-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000. (BZUM-DDE-3 250)	buc			702,49 155,16
	1	Muncitor	h-om	3,4900	44,46	155,165
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,2500	41,00	10,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	44,00	7,480
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	50,00	1,500
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	12 000,00	300,000

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2900	220,00	63,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,1500	100,00	115,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2900	170,00	49,300
9	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc			51,46
	1	Muncitor	h-om	1,1200	44,46	49,795
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	44,00	0,880
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,0020	220,00	0,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,0020	170,00	0,340
10	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 729,20
	1	Muncitor	h-om	17,6000	44,46	782,500
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	14 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,00062	12 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	10 000,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	10,2000	2,00	20,400
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	220,00	4,400
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	20,00	0,400
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	95,00	1,900
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,2500	12,00	3,120
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2500	220,00	57,200
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	4,1800	70,00	292,600
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	4,1800	125,00	522,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2500	170,00	44,200
11	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m			2 240,87
	1	Muncitor	h-om	6,6300	44,46	294,770
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,9900	220,00	1 097,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,9900	170,00	848,300
12	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m			1 625,88
	1	Muncitor	h-om	13,7000	44,46	609,102
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	14 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	12 000,00	8,889
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0100	13 000,00	130,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0010	14 000,00	15,556
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	10 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,2500	50,00	12,500
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	220,00	1,793
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0410	20,00	0,822
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	95,00	0,915
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,5600	220,00	123,200
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	3,2200	70,00	225,400
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	3,2200	125,00	402,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,5600	170,00	95,200
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			1 943,03
	1	Muncitor	h-om	6,5100	44,46	289,434
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	4,2400	220,00	932,800
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	4,2400	170,00	720,800
14	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3	100 m			3 165,33

1	2	3	4	5	6	7
		m(exclusiv materialele)				1 307,00
	1	Muncitor	h-om	29,4000	44,46	1 307,133
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	6,8400	41,00	280,167
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	36,00	14,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	5,00	62,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,0900	220,00	242,000
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	9,1200	80,00	730,667
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,1600	100,00	216,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,0900	170,00	187,000
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			2 396,06
						2 089,61
	1	Muncitor	h-om	47,0000	44,46	2 089,622
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	14 000,00	77,778
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	50,00	40,000
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	1,00	102,000
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	12,00	24,467
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1100	220,00	24,444
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,1900	100,00	18,889
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1100	170,00	18,889
16	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu scoabe, diametru pina la 50 mm	100 m			5 904,50
						2 107,40
	1	Muncitor	h-om	47,4000	44,46	2 107,400
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	41,00	43,050
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	10,0000	10,00	100,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,8200	36,00	29,520
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	10,0000	5,00	50,000
	1019852	Vopsea	kg	0,6800	50,00	34,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,6500	45,00	29,250
	5009031	Scoabe	10 buc	4,1000	2,00	8,200
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	8,0000	5,00	40,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	25,00	2,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0340	5,00	0,150
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,9100	220,00	200,200
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	30,8000	80,00	2 464,000
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,4200	100,00	642,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,9100	170,00	154,700
17	08-02-407-15	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 100 mm (Teava PE)	100 m			6 837,77
						4 161,47
	1	Muncitor	h-om	93,6000	44,46	4 161,457
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 000,00	46,667
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0750	13 000,00	953,333
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,5800	41,00	64,780
	1019692	Bratara	buc	30,0000	5,00	150,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,2500	45,00	11,250
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	6,0000	5,00	30,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0800	25,00	2,000
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,0380	5,00	0,183
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,8900	220,00	415,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	6,8100	100,00	681,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,8900	170,00	321,300
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc			1 854,15
						368,57
	1	Muncitor	h-om	8,2900	44,46	368,572

1	2	3	4	5	6	7
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	14 000,00	1 120,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	10 000,00	25,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	41,00	31,980
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,1400	220,00	30,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,5400	100,00	254,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,1400	170,00	23,800
19	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m			2 925,12
						738,00
	1	Muncitor	h-om	16,6000	44,46	738,038
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	10 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,9000	41,00	36,900
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,1300	14 000,00	1 750,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,2200	220,00	49,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	3,1300	100,00	312,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,2200	170,00	38,250
20	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25 mm2 ABBГ	m			25,00
						0,00
	012318	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25 mm2 ABBГ	m	0,0000	25,00	25,000
21	Pretul furnizorului	Cablu bronat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25; mm2 АПВБ6IIIп	m			15,00
						0,00
	012319	Cablu bronat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25; mm2 АПВБ6IIIп	m	0,0000	15,00	15,000
22	Pretul furnizorului	Jgheab metalic 45*45*3000	m			55,00
						0,00
	012320	Jgheab metalic 45*45*3000	m	0,0000	55,00	55,000
23	Pretul furnizorului	Capac metalic 12*45*3000	m			550,00
						0,00
	012321	Capac metalic 12*45*3000	m	0,0000	550,00	550,000
24	Pretul furnizorului	Nituri D 4mm	buc			1,30
						0,00
	012322	Nituri D 4mm	buc	0,0000	1,30	1,300
25	Pretul furnizorului	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 25 mm2, ГOCT 9581-80, TA (KBT)	buc			17,00
						0,00
	012323	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 25 mm2, ГOCT 9581-80, TA (KBT)	buc	0,0000	17,00	17,000
26	Pretul furnizorului	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 32 mm P3-III 32	m			11,00
						0,00
	012324	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 32 mm P3-III 32	m	0,0000	11,00	11,000
27	Pretul furnizorului	Teava din PE, D - 100 mm	m			22,00
						0,00
	012325	Teava din PE, D - 100 mm	m	0,0000	22,00	22,000
28	Pretul furnizorului	Nisip cernut	m3			120,00
						0,00
	012326	Nisip cernut	m3	0,0000	120,00	120,000
29	Pretul furnizorului	Pietris tip M 300	m3			480,00
						0,00
	012327	Pietris tip M 300	m3	0,0000	480,00	480,000
30	Pretul furnizorului	Caramida plata: 240x115x63	buc			5,00
						0,00
	012328	Caramida plata: 240x115x63	buc	0,0000	5,00	5,000
		3. Capitolul 3. Utilaj				

1	2	3	4	5	6	7
31	Pretul furnizorului	Panou de distributie, pentru instalare exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE, BZUM DDE-3 63 A	buc			400,00 0,00
	012329	Panou de distributie, pentru instalare exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE, BZUM DDE-3 63 A	buc	0,0000	400,00	400,000
32	Pretul furnizorului	Ruptor, Inom # 63 A. 3P BH 32	buc			0,00 0,00
	123459	Ruptor, Inom # 63 A. 3P BH 32	buc	0,0000	0,00	0,000
33	Pretul furnizorului	intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32 A, 3P, tip B BA 47-29	buc			50,00 0,00
	123460	intreruptor automat cu declanaator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 40 A, 3P, tip B BA 47-29	buc	0,0000	50,00	50,000
34	Pretul furnizorului	intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 40 A, 3P, tip B BA 47-29	buc			50,00 0,00
	123460	intreruptor automat cu declanaator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 40 A, 3P, tip B BA 47-29	buc	0,0000	50,00	50,000

APROBAT:

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reconstructia si reutilizarea
construcției de învățământ și
educație în "Inspectoratul de
poliție nr.4 " în s. Gavanoasa , r-
nul Cahul**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL
Alimentarea cu energie electrica (AEE)

Valoarea de deviz 65 609,86 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	TsC02D1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,380	2 146,97 0,00	815,85 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	1,813	450,00	815,850
2	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t	61,000	15,37 0,00	937,57 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut.	6,466	145,00	937,570
3	TsC02B1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,700	1 975,50 0,00	1 382,85 0,00
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut.	3,073	450,00	1 382,850
4	TsA20B	Sapatura manuala de pamint, in taluzuri, la deblee sapate cu excavator sau screper, pentru completarea sapturii la profilul taluzului, in teren mijlociu	m3	6,000	91,59 91,59	549,53 549,53
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	12,360	44,46	549,526

1	2	3	4	5	6	7
5	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Сдвижка в насыпь)	100 m3	0,760	876,63 0,00	666,24 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	2,082	320,00	666,240
6	TsC18B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 2. (Сдвижка из насыпь)	100 m3	0,760	876,63 0,00	666,24 0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut.	2,082	320,00	666,240
7	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,760	755,75 392,12	574,37 298,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,703	44,46	298,015
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	7,896	35,00	276,360
		<i>Total</i>	lei			5 592,65
		CASM (PI3) * 22,5 %	22,50 %			190,70
		Cheluieli de regie (PI3+CASM+Transp) * 4 %	4,00 %			231,34
		Beneficiul de deviz (PI3+CASM+Transp+Chelui) * 2 %	2,00 %			120,29
		Total Lucrari de constructie Inklusiv salariu				6 134,98 847,54
		2. Capitolul 2. Lucrari de montare				
8	08-03-572-4	Blocuri de comanda si puncte (dulapuri) de distributie, inaltime pina la 1700 mm - Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000. (BZUM-DDE-3 250)	buc	1,000	702,49 155,16	702,49 155,16
	1	Muncitor	h-om	3,490	44,46	155,165
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,250	41,00	10,250
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,170	44,00	7,480
	1019852	Vopsea	kg	0,030	50,00	1,500
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,025	12 000,00	300,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,290	220,00	63,800
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,150	100,00	115,000

1	2	3	4	5	6	7
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,290	170,00	49,300
9	08-03-575-1	Dispozitive si aparate demontate inainte de transportare - Dispozitiv sau aparat. (Установка выключателей и приборов)	buc	3,000	51,46 49,80	154,37 149,39
	1	Muncitor	h-om	3,360	44,46	149,386
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,060	44,00	2,640
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,006	220,00	1,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,006	170,00	1,020
10	08-02-147-10	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare pe intreaga lungime, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	0,050	1 729,20 782,40	86,46 39,12
	1	Muncitor	h-om	0,880	44,46	39,125
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	14 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,000	12 000,00	0,000
	1011481	Suruburi cu cap semirotond 4x40 mm	t	0,000	12 000,00	0,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	10 000,00	0,000
	5009031	Scoabe	10 buc	0,510	2,00	1,020
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,001	220,00	0,220
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,001	20,00	0,020
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,001	95,00	0,095
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЛОС30"	kg	0,013	12,00	0,156
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,013	220,00	2,860
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	0,209	70,00	14,630
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	0,209	125,00	26,125
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,013	170,00	2,210
11	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	2,700	2 240,87 294,77	6 050,35 795,88
	1	Muncitor	h-om	17,901	44,46	795,878
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	13,473	220,00	2 964,060
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	13,473	170,00	2 290,410
12	08-02-141-2	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 2 kg	100 m	2,700	1 625,88 609,10	4 389,87 1 644,58
	1	Muncitor	h-om	36,990	44,46	1 644,575
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	14 000,00	0,000
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	12 000,00	24,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,027	13 000,00	351,000

1	2	3	4	5	6	7
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	14 000,00	42,000
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,000	10 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,675	50,00	33,750
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,022	220,00	4,840
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,111	20,00	2,220
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,026	95,00	2,470
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	1,512	220,00	332,640
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut.	8,694	70,00	608,580
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut.	8,694	125,00	1 086,750
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	1,512	170,00	257,040
13	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	2,700	1 943,03 289,43	5 246,19 781,47
	1	Muncitor	h-om	17,577	44,46	781,473
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	11,448	220,00	2 518,560
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	11,448	170,00	1 946,160
14	08-02-396-6	Canal metalic pe pereti si tavane, lungime 3 m(exclusiv materialele)	100 m	0,030	3 165,33 1 307,00	94,96 39,21
	1	Muncitor	h-om	0,882	44,46	39,214
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,205	41,00	8,405
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	0,375	10,00	3,750
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,012	36,00	0,432
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	0,375	5,00	1,875
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,033	220,00	7,260
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	0,274	80,00	21,920
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,065	100,00	6,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,033	170,00	5,610
15	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,180	2 396,06 2 089,61	431,29 376,13
	1	Muncitor	h-om	8,460	44,46	376,132
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	14 000,00	14,000
	1019852	Vopsea	kg	0,144	50,00	7,200
	5009368	Cleme in asortiment	buc	18,360	1,00	18,360
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	0,367	12,00	4,404
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,020	220,00	4,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,034	100,00	3,400
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,020	170,00	3,400
16	08-02-407-3	Teava din otel pe constructii instalate pe pereti, fixare cu	100 m	0,100	5 904,50 2 107,40	590,45 210,74

1	2	3	4	5	6	7
		scoabe, diametru pina la 50 mm				
	1	Muncitor	h-om	4,740	44,46	210,740
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	14 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,105	41,00	4,305
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,000	10,00	10,000
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,082	36,00	2,952
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,000	5,00	5,000
	1019852	Vopsea	kg	0,068	50,00	3,400
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,065	45,00	2,925
	5009031	Scoabe	10 buc	0,410	2,00	0,820
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	0,800	5,00	4,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,008	25,00	0,200
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,003	5,00	0,015
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,091	220,00	20,020
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut.	3,080	80,00	246,400
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,642	100,00	64,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,091	170,00	15,470
17	08-02-407-15	Teava din otel pe constructii instalate in cofrajul fundatiilor si planseelor, diametru pina la 100 mm (Teava PE)	100 m	0,300	6 837,77 4 161,47	2 051,33 1 248,44
	1	Muncitor	h-om	28,080	44,46	1 248,437
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,001	14 000,00	14,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,022	13 000,00	286,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,474	41,00	19,434
	1019692	Bratara	buc	9,000	5,00	45,000
	1109105	Piulite de montare de legare la pamint	100 buc	0,075	45,00	3,375
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,800	5,00	9,000
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,024	25,00	0,600
	5009627	Banda "ФУМ"	kg	0,011	5,00	0,055
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,567	220,00	124,740
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	2,043	100,00	204,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,567	170,00	96,390
18	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20 mm	10 buc	0,400	1 854,15 368,57	741,66 147,43
	1	Muncitor	h-om	3,316	44,46	147,429
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCт3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,032	14 000,00	448,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,001	10 000,00	10,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,312	41,00	12,792

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,056	220,00	12,320
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	1,016	100,00	101,600
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,056	170,00	9,520
19	08-02-472-2	Conductori de legare la pamint: priza de pamint, orizontala, din otel fisie, sectiune 160 mm2	100 m	0,080	2 925,12 738,00	234,01 59,04
	1	Muncitor	h-om	1,328	44,46	59,043
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	10 000,00	0,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,072	41,00	2,952
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,010	14 000,00	140,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut.	0,018	220,00	3,960
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut.	0,250	100,00	25,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut.	0,018	170,00	3,060
20	Pretul furnizorului	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25 mm2 АВВГ	m	5,000	25,00 0,00	125,00 0,00
	012318	Cablu cu conductoare din aluminiu, cu izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25 mm2 АВВГ	m	5,000	25,00	125,000
21	Pretul furnizorului	Cablu bronzat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25; mm2 АПВБ6ШП	m	270,000	15,00 0,00	4 050,00 0,00
	012319	Cablu bronzat cu conductoare din aluminiu, izolatie din PVC, sectiunea 4 x 25; mm2 АПВБ6ШП	m	270,000	15,00	4 050,000
22	Pretul furnizorului	Jgheab metalic 45*45*3000	m	3,000	55,00 0,00	165,00 0,00
	012320	Jgheab metalic 45*45*3000	m	3,000	55,00	165,000
23	Pretul furnizorului	Capac metalic 12*45*3000	m	3,000	550,00 0,00	1 650,00 0,00
	012321	Capac metalic 12*45*3000	m	3,000	550,00	1 650,000
24	Pretul furnizorului	Nituri D 4mm	buc	12,000	1,30 0,00	15,60 0,00
	012322	Nituri D 4mm	buc	12,000	1,30	15,600
25	Pretul furnizorului	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 25 mm2, ГОСТ 9581-80, ТА (КБТ)	buc	18,000	17,00 0,00	306,00 0,00
	012323	Papuc de cablu din aluminiu pentru sectiunea - 25 mm2, ГОСТ 9581-80, ТА (КБТ)	buc	18,000	17,00	306,000
26	Pretul furnizorului	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 32 mm P3-ІІІ 32	m	10,000	11,00 0,00	110,00 0,00
	012324	Tub metalic gofrat cu izolatie PVC, 32 mm P3-ІІІ 32	m	10,000	11,00	110,000
27	Pretul	Teava din PE, D - 100 mm	m	30,000	22,00	660,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizorului				0,00	0,00
	012325	Teava din PE, D - 100 mm	m	30,000	22,00	660,000
28	Pretul furnizorului	Nisip cernut	m3	30,000	120,00	3 600,00
	012326	Nisip cernut	m3	30,000	0,00	0,00
					120,00	3 600,000
29	Pretul furnizorului	Pietris tip M 300	m3	6,000	480,00	2 880,00
	012327	Pietris tip M 300	m3	6,000	0,00	0,00
					480,00	2 880,000
30	Pretul furnizorului	Caramida plata: 240x115x63	buc	1 265,000	5,00	6 325,00
	012328	Caramida plata: 240x115x63	buc	1 265,000	0,00	0,00
					5,00	6 325,000
		<i>Total</i>	lei			40 660,03
		<i>CASM (PI3) * 22,5 %</i>		22,50 %		1 270,48
		<i>Transportarea materialelor (PI3+CASM) * 4 %</i>		4,00 %		870,14
		<i>Cheltuieli de regie (PI3+CASM+Transp) * 76 %</i>		76,00 %		4 291,41
		<i>Beneficiul de deviz (PI3+CASM+Transp+Cheltu) * 2 %</i>		2,00 %		941,84
		Total Capitolul 2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				48 033,90 5 646,59
		3. Capitolul 3. Utilaj				
31	Pretul furnizorului	Panou de distributie, pentru instalare exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE, BZUM DDE-3 63 A	buc	1,000	400,00	400,00
	012329	Panou de distributie, pentru instalare exterioara, dotat cu ruptor si intrerupator automat, modul pentru contor conectare directa CE, BZUM DDE-3 63 A	buc	1,000	0,00	0,00
					400,00	400,000
32	Pretul furnizorului	Ruptor, Inom # 63 A. 3P BH 32	buc	1,000	0,00	0,00
	123459	Ruptor, Inom # 63 A. 3P BH 32	buc	1,000	0,00	0,00
					0,00	0,000
33	Pretul furnizorului	intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 32 A, 3P, tip B BA 47-29	buc	1,000	50,00	50,00
	123460	intreruptor automat cu declanaator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 40 A, 3P, tip B BA 47-29	buc	1,000	0,00	0,00
					50,00	50,000
34	Pretul furnizorului	intreruptor automat cu declansator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 40 A, 3P, tip B BA 47-29	buc	1,000	50,00	50,00
	123460	intreruptor automat cu declanaator combinat (termic, electromagnetic) IP 20, Inom - 40 A, 3P, tip B BA 47-29	buc	1,000	0,00	0,00
					50,00	50,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			500,00
		<i>Cheltuieli de depozitare (ПЗ) * 1,2 %</i>	1,20 %			6,00
		Total Capitolul 3. Utilaj Inclusiv salariu				506,00

		Total	lei			54 674,88
		TVA (ПЗ) * 20 %	20,00 %			10 934,98
		Ставка НДС	0,00 %			0,00
		Стоимость	lei			65 609,86
		Total deviz: Inclusiv salariu				65 609,86
						6 494,13

Intocmit

Trend-Construct SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)